
Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07. 02. 2024 

 - 1 - 

Zápis 
 

 

z 35. schůze Rady města Přibyslav, konané dne 07. 02. 2024 v 16:00 hodin  

v kanceláři starosty města na radnici. 

 

 
Přítomni: Martin Kamarád, starosta 

Michael Omes, místostarosta 

Mgr. Ota Benc, místostarosta    

Ing. Jan Thomayer, radní 

 

Za MÚ:  Ing. Václav Matějů, tajemník MÚ 

 

Omluven: Václav Henzl, radní 

 

 

Program jednání: 

1 Výběr dodavatele Kloubového univerzálního zametacího stroje. 

2 Pronájem bytu č. 3 v DPS Tržiště 240, Přibyslav a bytu č. 201 v DPS Tržiště 251, 

Přibyslav. 

3 Zvýšení nájemného v městských bytech Ronov nad Sázavou 15. 

4 Záměr krátkodobého pronájmu nebytového prostoru v přízemí radnice. 

5 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1657/2 v k. ú. Přibyslav. 

6 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - pozemek parc. č. 26/1 v k. ú. 

Dobrá. 

7 Výběr dodavatele elektronické úřední desky. 

8 Projednání záměrů rekonstrukce a modernizace v areálu ZŠ Přibyslav. 

9 Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině ZŠ Přibyslav. 

10 Smlouva o poskytnutí dotace od Kraje Vysočina - Žižka. 

11 Výběrové řízení na stavební práce pro zakázku "Kulturní dům města Přibyslav - úprava 

interiérů, část 2". 

12 Poskytnutí daru SONS Havlíčkův Brod. 

13 Příspěvek na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu města 

Přibyslav 2024. 

14 Žádost o dotaci z Národního plánu obnovy na "IT vybavení pro stavební úřady". 

15 Žádost o příspěvek na VPP. 

16 Žádost TJ Sokol Přibyslav o příspěvek na ples. 

17 Dotace z rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

18 Návrh programu zasedání ZM 21. 2. 2024. 

19 Prominutí nájemného za pronájem sportovní haly. 

20 Nákup elektřiny a zemního plynu pro město Přibyslav a s ním zúčastněné zadavatele na 

rok 2025. 

 

Rada města Přibyslav 
Volební období 2014 - 2018 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07. 02. 2024 

 - 2 - 

 

Rada města Přibyslav bere na vědomí: 

 

- výsledky anketního dotazníku odpadové hospodářství 2023,  

- dopisy od pana … st. ze dne 2. 2. 2024. 

 

Rada města neschválila usnesení: 

  
3 Rada města Přibyslav schvaluje postup podle ustanovení § 2250 odst. 2 zákona     

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tedy učinění návrhu nájemníkům bytů v domě 

Ronov nad Sázavou 15, který je součástí pozemku parc. č. st. 27 v k. ú. Ronov nad 

Sázavou a obci Přibyslav, na zvýšení nájemného o 3,5 % z vynaložených nákladů 

na stavební úpravy domu Ronov nad Sázavou 15 ročně z částky 2.176.164 Kč     

vč. DPH, které proběhly v roce 2020 a spočívaly v zateplení domu a rekonstrukci 

kotelny. Bude tedy navrženo nájemníkům navýšení nájemného o částku 20,51 

Kč/m2 za měsíc. Rada města Přibyslav pověřuje starostu města, aby s nájemníky 

uzavřel dodatek smlouvy toto zvýšení nájemného potvrzující. 

Hlasování: pro 1, proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 1 

 

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07. 02. 2024 

 
33/2024 Rada Města Přibyslav rozhoduje vybrat jako nejvhodnější nabídku veřejné zakázky 

"Kloubový univerzální zametací stroj pro město Přibyslav" nabídku společnosti 

MANATECH CZ s.r.o., Vosmíkova 900, 396 01 Humpolec, IČO 26045095           

a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Přibyslav a vybraným 

účastníkem. Nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou 4.052.350 Kč bez DPH, 4.903.343,50 Kč s DPH. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Mikulincová Hana, DiS. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
34/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 201 v Domě s pečovatelskou 

službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájemného 

je stanovena na 40,23 Kč za 1 m2/měsíc, s možností navýšení ceny nájmu o míru 

inflace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od předání bytu na dobu 

neurčitou. 

Termín: 30. 04. 2024 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
35/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 3 v Domě s pečovatelskou 

službou, Tržiště 254, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájemného 

je stanovena na 40,23 Kč za 1 m2/měsíc, s možností navýšení ceny nájmu o míru 

inflace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od předání bytu na dobu 

neurčitou. 

Termín: 30. 04. 2024 

Zajistí: Bc. Srbová Hana 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
36/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení záměru na krátkodobý pronájem 

nebytového prostoru o výměře 9 m2 ve vestibulu budovy radnice Bechyňovo 

náměstí 1, 582 22 Přibyslav, který je součástí pozemku parc. č. st. 7 v k. ú. 

Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů. 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07. 02. 2024 

 - 3 - 

Termín: 14. 02. 2024 

Zajistí: Omes Michael 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
37/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1657/2      

o výměře 14 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 31. 03. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
38/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027063/VB02 mezi 

městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097             

a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 

IČO 24729035 k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 26/1 v k. ú. 

Dobrá spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení 

distribuční soustavy, provádět obnovu, výměnu a modernizaci. Výše jednorázové 

náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 5.861 Kč + DPH. 

Termín: 30. 04. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
39/2024 Rada města Přibyslav rozhoduje o výběru dodavatele Elektronické úřední desky. 

Dodavatelem Elektronické úřední desky je společnost GROUP24 INNOVATIONS, 

s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČO 09665498, která 

nabídla nejnižší cenu 159.900 Kč bez DPH. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Mgr. Benc Ota 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
40/2024 Rada města Přibyslav bere na vědomí návrhy záměrů na rekonstrukci                      

a modernizaci v areálu Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 

70944938 a rozhoduje o vypsání výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na výběr projektanta. 

Termín: 15. 02. 2024 

Zajistí: Mgr. Benc Ota 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
41/2024 Rada města Přibyslav, v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.,    

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), která je účinná od 

1. 1. 2024, stanovuje ve školní družině Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582 22 

Přibyslav, IČO 70944938 pro školní rok 2024/2025 úplatu ve výši 200 Kč měsíčně. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
42/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 150.000 Kč 

mezi Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 a městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 na realizaci 

akce "Výročí 600 let od úmrtí Jana Žižky z Trocnova". 

Termín: 15. 02. 2024 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
43/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07. 02. 2024 

 - 4 - 

zakázku "Kulturní dům města Přibyslav - úprava interiérů, část 2". 

Termín: 15. 02. 2024 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
44/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Darovací smlouvu mezi městem Přibyslav, 

Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Sjednocenou organizací 

nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Oblastní odbočkou 

SONS Havlíčkův Brod, Dobrovského 2915, 581 01 Havlíčkův Brod, IČO 

65399447, ve výši 4.000 Kč na zorganizování výstavy kompenzačních pomůcek 

pro zrakově a tělesně postižené v Přibyslavi. 

Termín: 13. 03. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
45/2024 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací 

platbu) organizaci INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú., Telečská 1720/7,    

586 01 Jihlava, IČO 26652935, ve výši 31.921 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 

Termín: 31. 05. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
46/2024 Rada města Přibyslav schvaluje podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy 

v rámci výzvy č. 2 Zavedení nového stavebního zákona do praxe na "IT vybavení 

pro stavební úřady", schvaluje uzavření plné moci na administraci dotace                

s organizací Centrum pro regionální rozvoj České republiky, U Nákladového 

nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice, IČO 04095316 a schvaluje uzavření 

plné moci k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek          

s organizací Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, IČO 66002222. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
47/2024 Rada města Přibyslav schvaluje podání žádostí o příspěvek na veřejně prospěšné 

práce v roce 2024 u Úřadu práce, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha, 

IČO 72496991. 

Termín: 31. 03. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
48/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem 5 kusů poukázek na přenosnou 

permanentku na 10 celodenních vstupů na koupaliště města Přibyslav, Česká 740, 

582 22 Přibyslav za 1 Kč jako příspěvek do tomboly na Sokolský ples pořádaný TJ 

Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 dne 2. 3. 2024. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
49/2024 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Přibyslav,   

panu …, 396 01 Humpolec, nar. 27. 2. 1984 ve výši 12.000 Kč na jednorázovou 

kulturní akci,  

panu …, 582 22 Přibyslav, nar. 7. 6. 1976 ve výši 14.000 Kč na pravidelnou 

sportovní činnost, 

panu …, 582 22 Přibyslav, 17.000 Kč na jednorázovou kulturní akci,  



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07. 02. 2024 

 - 5 - 

panu …, 582 22 Přibyslav 11.000  Kč na kulturní činnost, 

Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s.  základní organizaci 

Přibyslav, Pecháčkova 577, 582 22 Přibyslav, IČO 75024535 ve výši 9.000 Kč na 

celoroční činnost spolku, 

Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Havlíčkův Brod (Místní skupina ČČK 

Přibyslav), Rubešovo náměstí 171, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 00426164 ve výši 

15.000 Kč na pravidelnou činnost, 

Českému svazu chovatelů, z.s., Základní organizaci Přibyslav, Bechyňovo náměstí 

1, 582 22 Přibyslav, IČO 69154911 ve výši 10.000 Kč na pravidelnou činnost, 

Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Přibyslav, Hasičská 208,     

582 22 Přibyslav, IČO 13585550 ve výši 29.000 Kč na pravidelnou činnost,  

Českému svazu včelařů, z.s., základní organizaci Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 

582 22 Přibyslav, IČO 60127392 ve výši 25.000 Kč na pravidelnou činnost, 

Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Přibyslav, Žižkova 106, 582 22 

Přibyslav, IČO 68213964 ve výši 35.000 Kč na pravidelnou činnost, 

Mysliveckému spolku Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 

70817561 ve výši 13.000 Kč na pravidelnou činnost,  

Mysliveckému spolku Dobrá, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 

69152896 ve výši 15.000 Kč na pravidelnou činnost,  

Mysliveckému spolku Olešenka, Olešenka 42, 582 22 Přibyslav, IČO 70816751 ve 

výši 3.500 Kč na pravidelnou činnost, 

Junáku - českému skautu, středisko Goliath Přibyslav, z. s., Husova 210, 582 22 

Přibyslav, IČO 15058450 ve výši 50.000 Kč na pravidelnou celoroční činnost,  

Římskokatolické farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 

ve výši 50.000 Kč na jednorázovou kulturní akci,  

M.R.P, z.s., Wolkerova 604, 582 22 Přibyslav, IČO 03985881 ve výši  8.000 Kč na 

jednorázovou společenskou akci,  

spolku Čtyřicettři, z.s, Seifertova 830, 582 22 Přibyslav IČO 17796881 ve výši 

18.000 Kč na jednorázovou kulturní akci, 

spolku Opuka z.s., Wolkerova 613, 582 22 Přibyslav, IČO 08999244 ve výši 

15.000 Kč na činnost v oblasti životního prostředí,  

spolku Prímadonky, z. s., Jiráskova 218, 582 22 Přibyslav, IČO 07904959 ve výši 

12.000 Kč na kulturní akce,   

Kulturně vzdělávacímu centru Harmonie, z.s., Tyršova 736, 582 22 Přibyslav, IČO 

26614774 ve výši 0 Kč na jednorázovou kulturní akci,  

spolku Jimedis, z.s., Evropská 3693, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 04331702 ve 

výši 0 Kč na pravidelnou činnost,  

Nadačnímu fondu ZŠ Přibyslav, Česká 31 582 22 Přibyslav, IČO 0563300 ve výši 

30.000 Kč na pravidelnou činnost, 

SH ČMS - Centrum hasičského hnutí Přibyslav 10.000 Kč na pravidelnou činnost, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Hřiště, Hřiště 60, 582 22 Přibyslav, IČO 

60128798 ve výši  20.000 Kč na pravidelnou činnost,  

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Keřkov, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 

Přibyslav, IČO 62697111 ve výši 20.000 Kč na pravidelnou činnost,   

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Poříčí, Poříčí 44, 582 22 Přibyslav, IČO 

62697005 ve výši 12.500 Kč na pravidelnou činnost,   

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Ronov nad Sázavou, Bechyňovo náměstí 1, 

582 22 Přibyslav, IČO 60128810 ve výši 20.000 Kč na pravidelnou činnost,  

Sboru dobrovolných hasičů Utín, Utín 41, 582 22 Přibyslav, IČO 60128780 ve výši 

12.000 Kč na pravidelnou činnost,  



Zápis a usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07. 02. 2024 

 - 6 - 

HC Přibyslav, z. s., Pelikánova 529, 582 22 Přibyslav, IČO 26609088 ve výši 

15.000 Kč na pravidelnou sportovní činnost, 

TJ Sativa Keřkov, z. s., Keřkov 11, 582 22 Přibyslav, IČO 46485376 ve výši 

41.000 Kč na pravidelnou sportovní činnost  

a uzavření veřejnoprávních smluv. 

Termín: 31. 05. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
50/2024 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva města 

Přibyslav konaného dne 21. 2. 2024. 

Termín: 14. 02. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
51/2024 Rada města Přibyslav schvaluje prominutí nájemného za pronájem sportovní haly 

Školní družině při Základní škole Přibyslav pro pořádání XVII. ročníku 

Přibyslavského pantoflíčku dne 23. 3. 2024. 

Termín: 23. 03. 2024 

Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
52/2024 Rada města Přibyslav schvaluje nákup elektřiny pro město Přibyslav a s ním 

zúčastněné zadavatele na rok 2025 na Českomoravské komoditní burze Kladno 

prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, 

IČO 26439573. 

Termín: 30. 09. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
53/2024 Rada města Přibyslav schvaluje nákup zemního plynu pro město Přibyslav a s ním 

zúčastněné zadavatele na rok 2025 na Českomoravské komoditní burze Kladno 

prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, 

IČO 26439573. 

Termín: 30. 09. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 

 

 

 

 

……………………….. …………………… 

Martin Kamarád Michael Omes 

starosta místostarosta 

 


